PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO   Nº

08/2025

CONVOCAÇÃO DOS CONSELHEIROS EMPOSSADOS, ELEITOS E SUPLENTES

(MANDATO TAMPÃO).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Borá (CMDCA), por meio de sua Comissão Executiva, no uso de suas atribuições

legais e com base na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do

Adolescente) e na Lei Municipal nº 848/2023 e suas alterações, torna público o

presente Edital de convocação de todos os conselheiros empossados, eleitos e

eventuais suplentes (mandato tampão) nº 08/2025.

I – DA CONVOCAÇÃO

1.1 – Convoca os Conselheiros empossados, os eleitos e os suplentes (mandato

Tampão) a participarem da capacitação a ser realizada no dia 19/02/2026, no

horário e local abaixo:

1.2 – A presença dos Conselheiros eleitos e suplentes é de caráter obrigatório,

conforme preceitua o edital normativo de abertura das inscrições.

Data: 19/02/2026 (Próxima quinta-feira).

Horário: Das 09h às 12h.

Local: CCI – Centro de Convivência do Idoso (Rua Recanto Tranquilo, 571).

Público: Empossados, eleitos e suplentes.

Borá/SP, 12 de fevereiro de 2026.

SIMONE BARAUNA DOS SANTOS

Presidente do CMDCA/Borá